
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  14 

del 08/02/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 1 DEL 15/01/13 DI APPROVAZIONE 
DELLA PARTECIPAZIONE DELL'ASSESSORE Al GEMELLAGGI IN VISITA AL 
COMUNE DI PRAHA LIBUS (REPUBBLICA CECA) DAL 23 AL 26 GENNAIO 2013, 
NELL'AMBITO DEL WORKSHOP INERENTE L'ULTIMA FASE DI REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO EUROPEO IN MATERIA DI INTEGRAZIONE DEGLI STRANIERI NEL 
MERCATO DEL LAVORO 

L'anno duemilatredici, addì otto del mese di Febbraio alle ore 10:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Assente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 

MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 

SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIORGI ANDREA - Vice Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Revoca della Deliberazione di G.C. n. 1 del 15/01/13 di approvazione della 
partecipazione dell'Assessore ai Gemellaggi in visita al Comune di Praha Libus 
(Repubblica Ceca) dal 23 al 26 Gennaio 2013, nell'ambito del workshop inerente l'ultima 
fase di realizzazione del progetto europeo in materia di integrazione degli stranieri nel 

mercato del lavoro 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 138 del 28.12.2012 immediatamente eseguibile, con cui 
la Giunta Comunale ha assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di 
cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2013; 

POSTO che questa Amministrazione ha inteso porre tra gli obiettivi previsti dal Piano Esecutivo di 
Gestione, approvato con la suddetta Deliberazione, la partecipazione di una delegazione 
comunale in visita al Comune di Praha Libus (Repubblica Ceca), per presenziare al workshop 
inerente la realizzazione del Progetto Europeo di durata triennale denominato "L'utilizzo 
dell'esperienza dei partner stranieri per la promozione dell'integrazione degli stranieri nel mercato 
del lavoro nel quartiere di Praha Libus", in considerazione della partecipazione del Comune di 
Vigarano Mainarda alle precedenti fasi di implementazione e realizzazione del progetto stesso 
(anni 2011 e 2012); 

PREMESSO che il Comune di Praha Libus (Repubblica Ceca) ha invitato, con nota ns. prot. 16399 
del 18/12/2012 una delegazione comunale a recarsi a Praha Libus, perchè potesse partecipare 
alla quarta e ultima fase del Progetto Europeo di cui all'oggetto, prevista per il mese di Gennaio 

scorso; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 1 del 15.01.2013 immediatamente eseguibile, con cui la 
Giunta Comunale ha approvato la partecipazione dell'Assessore ai Gemellaggi, in rappresentanza 
dell'Amministrazione Comunale, alla fase conclusiva del workshop europeo, per la definizione 
degli obiettivi raggiunti in materia di politiche di immigrazione ed integrazione degli stranieri e delle 
minoranze, in considerazione del ruolo di partner europeo che il Comune di Vigarano Mainarda ha 
rivestito nell'ambito della cooperazione con il Comune di Praha Libus; 

ATTESO che per motivi familiari l'Assessore ai Gemellaggi ha rinunciato alla trasferta, dandone 
comunicazione all'Ufficio Cultura, affinché non procedesse all'adozione degli adempimenti di 
competenza, conseguenti a quanto deliberato con la propria Deliberazione n. 1 del 15/01/13 sopra 

richiamata; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 

1. Di prendere atto dell'avvenuta rinuncia dell'Assessore ai Gemellaggi alla partecipazione 
alla fase conclusiva dei lavori di progettazione e sviluppo del progetto europeo in materia di 
integrazione degli stranieri nel mercato del lavoro, di cui in parte dispositiva; 

2. Di revocare la propria Deliberazione n. 1 del 15/01/13 di approvazione della visita 
dell'Assessore ai Gemellaggi a Praha Libus (Repubblica Ceca) dal 23 al 26 Gennaio 2013, 
per le motivazioni ampiamente precisate in premessa; 



3. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Lgs. 267 / 2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte 
integrante e sostanziale; 

4. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000 
stante l'urgenza di provvedere. 



DELIBERAZIONE N°   	ryr7 	ti _- 
DEL ' ' 	 

GAMI FRANCESCA 

e/14 i 3 

COMUNE DI VIGARAWO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/9 

Oggetto:REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. I DEL 15/01/13 DI APPROVAZIONE 
DELLA PARTECIPAZIONE DELL'ASSESSORE AI GEMELLAGGI LN VISITA AL COMUNE 
DI PRAHA LIBUS (REPUBBLICA CECA) DAL 23 AL 26 GENNAIO 2013, NELL'AMBITO 
DEL WORKSHOP INERENTE L'ULTIMA FASE DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
EUROPEO IN MATERIA DI INTEGRAZIONE DEGLI STRANIERI NEL MERCATO DEL 
LAVORO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 07/02/2013 	 Il Responsabile el Servizio 



Li, 07/02./2013 Il Capo Settore 

MASIZRANGELO SIC-
) / 

COMUNE DI VIGÀRANO MAINARDA 
Provincia eli Ferrara 	" 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/9 

Oggetto:REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 1 DEL 15/01/13 DI APPROVAZIONE 
DELLA PARTECIPAZIONE DELL'ASSESSORE AI GEMELLAGGI IN VISITA AL COMUNE 
DI PRAHA LIBUS (REPUBBLICA CECA) DAL 23 AL 26 GENNAIO 2013, NELL'AMBITO 
DEL WORKSHOP INERENTE L'ULTIMA FASE DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
EUROPEO I 1■1 MATERIA DI INTEGR_AZIONE DEGLI STRANIERI NEL MERCATO DEL 
LAVORO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	Contrario 

DELIBERAZIONE N° 	DEL r 



COMUNE DI VIGARANO MAiNARDA 
Prélvincia gi Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Sei-vizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2013/9 

Oggetto:REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 1 DEL 15/01/13 DI APPROVAZIONE 
DELLA PARTECIPAZIONE DELL'ASSESSORE AI GEMELLAGGI IN VISITA AL COMUNE 
DI PRARA LIBUS (REPUBBLICA CECA) DAL 23 AL 26 GENNAIO 2013, NELL'AMBITO 
DEL WORKSHOP NERENTE L'ULTIMA FASE DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
EUROPEO IN MATERLA. DI INTEGRAZIONE DEGLI STRANIERI NEL MERCATO DEL 
LAVORO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ Contrario 

Li, 11/02/2013 	
Il Capo Settore 

DROGFIETTI LIA 

t. 
f",5"," DELIBERAZIONE N' 	 DEL 



II Capo Settore Segreteria 

F.to FER 	TE MARCO 

A 	
Il Capo 	re Segreteria 

 
/24103 	 MARC 	RRANTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIORGI ANDREA 
	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

20 FEB. 2013 
Addì 

.------AN0 
Il Messo Comunale 	C 

x)..0 

tit 

Copia conforme all'originale 

Addì 	  

ATTESTAZIONI 

e, 	2 0 FE.a, 113 
è stata comunicata con elenco n..Z ,spu, u  del 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

F.to SITTA ROSA MARIPy_'' 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

